
 
Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 

Τηλ. 213-2054326•  • mail: promithak@psyhat.gr  

Πληροφορίες:  Θεοδώρου Ευαγγελή     

 

1 
 

 

 
 
 
                                                                                                   
                                                                                                                                                   

    ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  168.24 
                                                                     (ΠΡΟΣ ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ) 

 

 
« Υποβολής προσφοράς/ων για την ανάδειξη αναδόχου/ων ετήσιου χορηγητή/ων προμήθειας 
υπολοίπων ειδών επιθεμάτων κατάκλισης προς κάλυψη αναγκών του ασθενών εντός και 
εκτός του Νοσοκομείου, συνολικής προϋπολογισθείσας  δαπάνης : 19.097,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 13%), με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με 
συλλογή κλειστών σφραγισμένων προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη 
από οικονομικής άποψης προσφορά  βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή ανά είδος), σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν.4782/21 ». 

 
      Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν.  3329/2005  «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α’ 81 /4-4-2005), όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τον Ν. 3527/09-02-2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το 
Υπουργείο Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις». 

3. Τον  Ν. 4412/8.8.16 (αρ. φύλλου 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες  2014/24/Ε.Ε & 2014/25/Ε.Ε). 

4. Τον  Ν. 4605/1-4-19, άρθρο 43 «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/16 (Α΄147)». 
5. Τον  Ν. 4782 ΦΕΚ Α 36/9.3.2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 

6. Την υπ΄ αριθμ. 38η/12-9-24 (οικ.θέμα 25ο) - ΑΔΑ: 9ΩΙΨ469Η5Ω-25Θ Απόφαση Δ.Σ.  του Ψ.Ν.Α., όπου 
μεταξύ των άλλων αποφασίζει την επανάληψη  μέσω της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης με 
συλλογή κλειστών σφραγισμένων προσφορών σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν. 4782/21 για την 
προμήθεια των υπολοίπων ειδών επιθεμάτων κατάκλισης , για τα οποία οι προσφορές που 
κατατέθηκαν δεν πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές , προΰπολογισθείσας δαπάνης 19.097,00 με 
Φ.Π.Α. 

 
Απευθύνουμε πρόσκληση στους οικονομικούς φορείς  για την υποβολή :  

 

1. Τεχνικής & οικονομικής προσφοράς καθώς και δικαιολογητικών κατακύρωσης για την ανάδειξη 
αναδόχου/ων ετήσιας προμήθειας υπολοίπων ειδών επιθεμάτων κατάκλισης προς κάλυψη αναγκών των 
ασθενών εντός & εκτός του Νοσοκομείου, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 19.097,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%). Η παρούσα πρόσκληση πραγματοποιείται μέσω της διαδικασίας 
της απευθείας ανάθεσης με συλλογή κλειστών σφραγισμένων προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή, κατ΄ είδος.  
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 
Ψ Υ Χ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Ο   Ν Ο Σ Ο Κ Ο Μ Ε Ι Ο   Α Τ Τ Ι Κ Η Σ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  
Τμήμα  : Προμηθειών 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΞΙΩ469Η5Ω-Ν1Τ





 
Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 

Τηλ. 213-2054326•  • mail: promithak@psyhat.gr  

Πληροφορίες:  Θεοδώρου Ευαγγελή     

 

2 
 

 
 
2.  Αντικείμενο της προσφοράς ως ακολούθως:  

  Προμήθεια υπολοίπων ειδών επιθεμάτων κατάκλισης προς κάλυψη αναγκών των ασθενών εντός & εκτός          
του Νοσοκομείου.        CPV :  33140000-3,        ΚΑΕ: 1311  

 
 Πίνακας υπό προμήθεια ειδών:  

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΚΑΤΑΚΛΙΣΗΣ 2024-2025  -  CPV 33140000-3  - ΚΑΕ 1311 

Α/Α ΖΗΤΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ  

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
ΑΝΕΥ Φ.Π.Α. 

(13%) 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
ΜΕ Φ.Π.Α.(13%) 

3 ΜΗ ΚΟΛΛΗΤΙΚΟ ΕΠΙΘΕΜΑ ΜΕ ΠΟΛΥΕΣΤΕΡΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ ΚΑΙ 
ΑΡΓΥΡΟΥΧΟ ΣΟΥΛΦΑΔΙΑΖΙΝΗ ,  15 ΕΚΑΤ.  Χ  15 ΕΚΑΤ.            
SAP  30028650 1000 6,100 6.100,00 6.893,00 

4 

ΕΠΙΘΕΜΑ ΚΟΛΛΗΤΙΚΟ ΜΕ ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΙΚΟ ΣΤΡΩΜΑ 
ΥΔΡΟΤΡΙΧΟΕΙΔΙΚΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΟ ΠΟΥ ΝΑ 
ΔΕΣΜΕΥΕΙ ΤΟ ΕΞΙΔΡΩΜΑ ΚΑΙ ΝΑ ΤΟ ΜΕΤΑΤΡΕΠΕΙ ΣΕ ΤΖΕΛ,   20 
ΕΚΑΤ.  Χ 20 ΕΚΑΤ. ΤΟ ΚΟΛΛΗΤΚΟ ΜΕΡΟΣ ΝΑ ΜΗΝ ΠΡΟΚΑΛΕΙ 
ΕΡΕΘΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΝΑ ΕΧΕΙ ΙΣΧΥΡΗ ΕΠΙΚΟΛΛΗΣΗ                                                                               
SAP  30026058 800 13,500 10.800,00 12.204,00 

    16.900,00 19.097,00 

1)   ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ, ΘΑ ΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΥΠΟΨΗ, Η ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΑΥΤΩΝ.  

2)   ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΖΗΤΟΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ, ΕΙΝΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ Η ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΕΙΓΜΑΤΟΣ, ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ. 

3)   ΜΕΤΑΞΥ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΝΔΕΧΕΤΑΙ ΝΑ ΠΡΟΚΥΨΕΙ ΑΝΤΑΛΛΑΓΗ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΤΡΕΧΟΥΣΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ), ΧΩΡΙΣ ΝΑ 
ΜΕΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ.  

4) ΟΙ ΖΗΤΟΥΜΕΝΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΕΙΝΑΙ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ,  ΕΝΩ Η ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΜΧ, ΕΙΝΑΙ ΔΕΣΜΕΥΤΙΚΗ. 
 

 

  
3.   Η προς αξιολόγηση οικονομική προσφορά, θα πρέπει να περιλαμβάνει κατ  ́ελάχιστον τα ακόλουθα:  

α. Την καθαρή τιμή  για κάθε ζητούμενο είδος, σύμφωνα με τον ως άνω πίνακα. 
β. Τον αναλογούντα ΦΠΑ. 
γ. Τη συνολική αξία της οικονομικής προσφοράς. 

 
Ο ενδιαφερόμενος ανάδοχος δύναται να προσφέρει όποια είδη διαθέτει (στις ζητούμενες από το 
Νοσοκομείο ποσότητες) ή και συνολικά, ενώ ο ανάδοχος θα προκύψει με κριτήριο κατακύρωσης τη 
συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή), για κάθε ζητούμενο είδος. 
 

4.   Κατά την υποβολή της προσφοράς απαιτείται υποχρεωτικά κατάθεση:  
 
✓ Δείγματος  (όπου απαιτείται),  επί ποινή απόρριψης της προσφοράς. 
✓ Οικονομικής προσφοράς, η τιμή της οποίας δίνεται σε ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 

και περιλαμβάνει κρατήσεις υπέρ τρίτων, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία, για την παροχή της υπηρεσίας , με τον τρόπο που θα προβλέπεται στα έγγραφα της 
σύμβασης.. 

✓ Υποβολή προσφοράς τεχνικής η οποία θα πρέπει να συμφωνεί με τις ως άνω ζητούμενες τεθείσες 
από την υπηρεσία τεχνικές προδιαγραφές, (επί ποινή απόρριψης της προσφοράς).  

✓ Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με το άρθρ. 23 του ν. 4782 σε αντικατάσταση του άρθρ. 74 του ν. 
4412/2016,  περί μη επιβολής σε βάρος σας της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

✓ Υπεύθυνη δήλωση, περί αποδοχής των όρων που τέθηκαν στο παρόν έγγραφο πλήρως και 
ανεπιφύλακτα. 

ΑΔΑ: 9ΞΙΩ469Η5Ω-Ν1Τ





 
Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 

Τηλ. 213-2054326•  • mail: promithak@psyhat.gr  

Πληροφορίες:  Θεοδώρου Ευαγγελή     

 

3 
 

 
 

✓ Δικαιολογητικά κατακύρωσης (προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από 
διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 των άρθρων 73 και 74 του ν. 4412/16): 

 

• Ποινικό μητρώο 

• Φορολογική (για κάθε νόμιμη χρήση) & ασφαλιστική ενημερότητα (για συμμετοχή σε 
διαγωνισμούς). 

• ΓΕΜΗ 

• Αναλυτικό πιστοποιητικό εκπροσώπησης 

• Έγγραφα πρωτοδικείου περί : 1) μη πτώχευσης, 2) λύσης, 3) αναγκαστικής διαχείρισης,  4) 
συνδιαλλαγής – εξυγίανσης, 5) διορισμού εκκαθαριστή-συν εκκαθαριστή, 6)υπαγωγής στο   
καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης, 7) σχεδίου αναδιοργάνωσης, 8) υπαγωγής α) στην έκτακτη 
διαδικασία ρύθμισης υποχρεώσεων εμπόρων με δεσμευτική δύναμη για το σύνολο των 
πιστωτών β) καθεστώς ειδικής διαχείρισης του Ν. 4307/2014.  

Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την ημερομηνία υποβολής τους. 
Δικαιολογητικά, τα οποία δεν αναφέρουν ημερομηνία ισχύος, ισχύουν για τρείς (3) μήνες από την 
ημερομηνία έκδοσής τους.   

 
        ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ  

α. Η παράδοση των ειδών θα  γίνει εφάπαξ  έπειτα από σχετική παραγγελία του γραφείου υλικού του 
Νοσοκομείου.  
β. Η πληρωμή του αναδόχου/ων θα γίνει έπειτα από την παράδοση των ειδών στην αποθήκη υλικού 
του Νοσοκομείου και την κατάθεση του  σχετικού/ών παραστατικών. 

   γ.  Η προσφορά θα έχει ισχύ τουλάχιστον  ένα (1) έτος, από την επομένη της αποσφράγισης.  
         δ. Τον προμηθευτή θα βαρύνουν οι νόμιμες κρατήσεις. 
 
5.   Παρακαλούμε όπως η προσφορά σας υποβληθεί στην Υπηρεσία μας σε κλειστό σφραγισμένο 

φάκελο έως   την  11.10.2024, ημέρα Παρασκευή,  και ώρα 10:30  π.μ.,  στο   πρωτόκολλο του 
Νοσοκομείου  Λεωφ.   Αθηνών 374, Χαϊδάρι, και πρέπει να είναι συντεταγμένη στην Ελληνική γλώσσα, 
χωρίς ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις στο κείμενο και στα ποσά.  

 
   Η υποβολή προσφοράς δεν είναι δεσμευτική για την Υπηρεσία ως προς την ανάθεση της σύμβασης. 

      Ο οικονομικός φορέας θα πρέπει να συμφωνεί πλήρως και ανεπιφύλακτα με τις Τεχνικές                             
Προδιαγραφές και τους λοιπούς όρους της παρούσας. 

   Μετά την κατακύρωση του διαγωνισμού απαιτείται εγγυητική καλής εκτέλεσης ύψους 4% επί της  
καθαρής προϋπολογισθείσας αξίας.  

      Α/Α:  1129 έτους 2023 . 
 

    Η παρούσα πρόσκληση είναι «Καταχωριστέα στο ΚΗΜ∆ΗΣ». 

  
         

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ Ψ.Ν.Α. 

Η ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΣΑΓΔΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΞΙΩ469Η5Ω-Ν1Τ




		2024-10-01T12:28:22+0300
	Athens




